Д Е П А Р Т А М Е Н Т  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А  И А Р Х И Т Е К Т У Р Ы
И В А Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

О создании комиссии по утверждению сводных списков
граждан -  участников, сводного списка граждан -  получателей

государственных жилищных сертификатов в соответствующем году,
о принятии решения о замене бланка государственного жилищного

сертификата, выданного в рамках процессных мероприятий «Выполнение
государственных обязательств но обеспечению жильем отдельных

категорий граждан» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»

17.03.2023 № 49

В целях реализации комплекса процессных мероприятий «Выполнение
государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий
граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, в связи с произошедшими
кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по утверждению сводных списков граждан -
участников, сводного списка граждан -  получателей государственных
жилищных сертификатов в соответствующем году, о принятии решения о замене
бланка государственного жилищного сертификата, выданного в рамках
процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Утвердить положение о деятельности комиссии по утверждению
сводных списков граждан -  участников, сводного списка граждан -  получателей
государственных жилищных сертификатов в соответствующем году, о принятии
решения о замене бланка государственного жилищного сертификата, выданного
в рамках процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
(приложение 1) и ее состав (приложение 2).

3. Признать утратившими силу приказы Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области:

- от 30.12.2011 № 230 «Об утверждении состава комиссии по утверждению
сводных списков граждан -  участников ведомственной целевой программы
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации» по Ивановской области».

- от 04.06.2012 № 75 «Об утверждении состава комиссии о принятии
решения о замене бланка государственного жилищного сертификата, выданного
в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации»» изменение.

- от 20.10.2014 № 130 «О комиссии по утверждению сводного списка
граждан -  получателей государственных жилищных сертификатов в
соответствующем году в рамках реализации ведомственной целевой программы
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации»» изменение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области - статс-секретаря.

Исполняющий обязанности
начальника Департамента И.А. Костромская

Департамент строительства
и архитектуры

Ивановской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № / 5 ~

Приложение 1 к Приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 17.03.2023 № 49

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях комиссионного утверждения
сводных списков граждан -  участников, сводного списка граждан -  получателей
государственных жилищных сертификатов в соответствующем году, принятия
решения о замене бланка государственного жилищного сертификата, выданного в
рамках процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Ивановской области, приказами
федеральных и региональных органов исполнительной власти и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации и Ивановской области.

2. Полномочия Комиссий

2.1. В рамках осуществления своей деятельности Комиссия:
- рассматривает документы, представленные органами местного самоуправления

Ивановской области на соответствие требованиям действующего законодательства;
- запрашивает у муниципальных образований Ивановской области пояснения по

представленным документам (при необходимости).
2.2. Принимает решения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
2.3. По результатам рассмотрения представленных органами местного

самоуправления Ивановской области документов принимают решения:
- об утверждении сводных списков граждан -  участников процессных

мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем
отдельных категорий граждан» государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»;

- об утверждении сводного списка граждан -  получателей государственных
жилищных сертификатов в соответствующем году в рамках процессных мероприятий
«Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации»;

- о замене бланка государственного жилищного сертификата, выданного в
рамках процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

3. Полномочия Председателя и членов Комиссий

3.1. В состав Комиссий входят Председатель Комиссии, секретарь и члены
Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- осуществляет общее руководство деятельности Комиссии;
- назначает дату заседания Комиссии;
- утверждает протокол Комиссии;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для организации надлежащей
деятельности Комиссии.

3.3. В случае временного отсутствия Председателя Комиссии его полномочия
исполняет заместитель Председателя Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии подготавливает материалы к заседаниям Комиссии,
организует ознакомление членов Комиссии с заявками и иными документами,
представленными для участия в отборе, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3.5. Секретарь Комиссии избирается членами Комиссии и имеет право голоса.
3.6. Члены Комиссии:
- участвуют в заседаниях Комиссии;
- рассматривают документы, представленные органами местного

самоуправления Ивановской области;
- участвуют в голосовании;
- подписывают протоколы заседаний Комиссии, а при необходимости и

наличии соответствующего решения иные документы;
- осуществляют иные полномочия, необходимые для организации

надлежащей деятельности Комиссии.

4. Порядок организации деятельности Комиссий

4.1. Все решения Комиссии принимаются на заседаниях Комиссии.
4.2. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них

присутствуют более половины от общего числа ее членов.
4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседаниях членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего
на заседаниях Комиссии.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем Комиссии и всеми членами Комиссии,
присутствующими на заседании. Протокол заседания Комиссии должен
содержать сведения о дате и месте заседания, составе Комиссии, количестве
поданных заявок, вопросах, включенных в повестку дня, результатах
голосования и принятых мотивированных решениях.

4.5. Материально-техническое и информационное обеспечение
деятельности Комиссии осуществляется Департаментом.

Приложение 2 к Приказу
Департамента строительства и

архитектуры Ивановской области
от 17.03.2023 № 49

Состав
комиссии по утверждению сводных списков граждан -  участников, сводного
списка граждан -  получателей государственных жилищных сертификатов в

соответствующем году, о принятии решения о замене бланка
государственного жилищного сертификата, выданного в рамках

процессных мероприятий «Выполнение государственных обязательств по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»

председатель комиссии, начальник Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
заместитель председателя комиссии, первый
заместитель начальника Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области-
статс-секретарь
член комиссии, начальник управления
территориального планирования, контроля и
правового сопровождения Департамента
строительства и архитектуры Ивановской области
член комиссии, начальник управления
реализации программ Департамента строительства
и архитектуры Ивановской области
член комиссии, начальник отдела реализации
жилищных программ управления реализации
программ Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области
секретарь комиссии, советник отдела реализации
жилищных программ управления реализации
программ Департамента строительства и
архитектуры Ивановской области

Плетников Евгений
Анатольевич
Костромская
Ирина Альбертовна

Маник Анна Андреевна

Махова
Татьяна Сергеевна

Дмитриева Елена
Александровна

Земскова Мария
Евгениевна